
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 1590 del  1/03/2018 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera:  1/03/2018 
N° Delibera: 21 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: RICHIESTA DI AUTORIZZAZIONE ALLA PRESENTAZ IONE IN CATASTO 
DEGLI ATTI DI AGGIORNAMENTO INERENTI I BENI IN BARA NO D'ISCHIA ALLA 
LOCALITA' VATOLIERE. DITTA BRUNO MARNA NATO IL 20.0 3.1968 IN BARANO 
D'ISCHIA. 
 
 
 
 
 L'anno duemiladiciotto addi uno del mese di Marzo alle ore 11:30 nella sala delle adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                              
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Assente                                           
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                     Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta Segretario Comunale Dott. Giovanni AMODIO 
Il Presidente Dott. RAFFAELE DI MEGLIO in qualità di VICE SINDACO  
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
PREMESSO CHE: 

� è pervenuta richiesta di autorizzazione, da parte del Sig. Bruno Marna, nato a Barano d’Ischia 

(NA) il 20.03.1968 ed ivi residente alla Via Regina Elena n.76, C.F. MRN BRN 68C20 A617L, in 

qualità di proprietario di un fabbricato rurale con cellaio (in ipogeo) di antichissima fattura in 

parte sottostante la strada Comunale Via Vatoliere, per l’aggiornamento catastale; 

� il fabbricato è attualmente censito in catasto come fabbricato rurale; 

� l’Agenzia delle Entrate Ufficio provinciale di Napoli – Territorio con nota prot. NA0272961/2017 

ha comunicato l’obbligo di trasferire, al richiedente, qualsiasi immobile rurale al catasto urbano; 

CONSIDERATO CHE la strada è di proprietà dell’Ente e che l’immobile sottostante da tempo 

immemore risulta di proprietà del germano Marna Carlo, giusto atto notorio Rep. n.46702 

del’11.09.1992; 

DATO ATTO CHE il richiedente per obblighi di legge deve procedere all’aggiornamento catastale 

del fabbricato rurale; 

DATO ATTO CHE si rende opportuno procedere al rilascio dell’autorizzazione; 

VISTO la normativa vigente; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole 

D E L I B E R A 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di prendere atto di quanto disposto dalla nota prot. NA0272961/2017 dell’Agenzia delle Entrate 

Ufficio Provinciale di Napoli – Territorio; 

3. di autorizzare il Sig. Bruno Marna a procedere al trasferimento dell’immobile rurale, sito alla 

Via Votoliere, dal catasto terreni al N.C.E.U. 

4. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, con unanime e separata votazione, ai 

sensi dell’art.134 comma 4 del D.L.vo 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. RAFFAELE DI MEGLIO  Dott. Giovanni AMODIO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal  1/03/2018 al 16/03/2018 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio del 
Comune e trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione è divenuta esecutiva il //         
Non essendo pervenute richieste di invio al controllo. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 1591 del  1/03/2018 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 


